
 
————————————————————————————————————— 

Veckobrev nr. 43 

Frihet 
Att frihet är det bästa ting som sökas kan all världen kring (Frihetsvisan cirka 1440) gäller 
fortfarande. Och de flesta håller med om att friheten är värd att försvara. Men vems frihet? 
Min eller din? Skulle jag förtränga mottot Service above self, eller missa att stämma av mot 
4-frågeprovet, blir det knepigt när min frihet inskränker din frihet. 
 

Jag tar mig friheten att läsa Koranen på mitt sätt, väl medveten om att det finns andra 
tolkningar. Jag tar gärna till mig att tvång i trosfrågor inte ska förekomma (2:256) och att de 
som lever ett rättskaffens liv, oavsett om de är judar, kristna eller sabier, är lika goda (2:62). 
 

Läsaren blir emellanåt påmind om att ingen känner skriftens innersta mening förutom Gud 
(3:7) och att Gud därför är den bästa domaren i trosfrågor (7:87). Var och en må döma sig 
själv (17:14) men vi bör överlåta till Gud att döma andra (68:44). 
 

I 9:111 ser jag att det är ett fast och klart löfte i såväl Tora, Evangeliet som Koranen att de 
som kämpar för Guds sak och dödar eller dödas garanteras en plats i paradiset. Att denna 
text (och 4:74-76) [miss]brukades av makthavare med egna, grumliga intressen redan när 
Koranen skrevs framgår av 2:190. Där står nämligen att var inte de första som griper till 
vapen; Gud älskar sannerligen inte angripare. Och i 42:40 får vi veta att den som förlåter 
och söker försoning [med sin fiende] ska få sin lön. 
 

Det ska bli oerhört intressant att höra hur den muslimska församlingen i Uppsala tolkar 
Koranens budskap och hur de väljer att praktisera sin tro i det samhälle där de verkar. 
 
Tisdag  21 maj 17:45 samling ingången Uppsala Moské för visning 18:00-20:00 
STUDIEBESÖK MOSKÉN – Åt vilket håll drar Uppsalas muslimska församling?  
Vi tas emot av ordf. Yaser Abu Jheisheh, som spelade en avgörande roll för att 
koranbränningen i Uppsala inte blev den tändande gnista som demonstranten hoppades. 
Förutom guidad visning av den nyrenoverade och ombyggda moskén, samt en presentation 
av verksamheten, bjuds vi på mat [i moskén]. Se vidare hemsidan. Antalet platser är 
begränsat men vi försöker skapa plats för alla som vill komma. Mejla eller messa (0736 38 
53 13) till mig före tolvslaget på måndag om du vill haka på detta unika tillfälle. 
Gästvärd: Michael Nazari  
 
Tisdag 28 maj 07:30 - 08:30; hotell Duvan, festvåningen 1 tr. 
VULKANISM Olafur Gudmundsson, geofysiker, professor vid inst. för geovetenskap UU 
Varför uppstår vulkanism? Vilka typer av vulkanisk aktivitet kan man förvänta sig i Norden? 
Vilka konsekvenser kan vulkanism ha för Europa och Skandinavien? Fördelar och risker? 
Hur övervakas vulkaner? Kan vulkanism stoppas? Olafur har svaren. 
Gästvärd 28/5: Eva Nicklasson 
Vinlotteri: Annika Lydén 
 
Tisdag 18 juni Vi avslutar verksamhetsåret med dubbel aktivitet, se hemsidan. 
 
Allt gott! 
Per 
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